

COMUNE DI PICO

PROVINCIA DI FROSINONE

BANDO DI CONCORSO PER IL RECUPERO ED IL RISANAMENTO DELLE ABITAZIONI NEI CENTRI STORICI DEL LAZIO



PROGETTAZIONE: CS ARCHITECTS - Via Aldo Moro 68/A, Frosinone

Gruppo di lavoro: arch. Renato Caparrelli (coordinatore)
arch. Laura Battisti
arch. Silvia Eggenschwiler



SERIE

PROGETTO ESECUTIVO

DENOMINAZIONE

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
Allegato 1 - COMPUTO ANALITICO COSTI SICUREZZA

revisione		data	approvazione
01			
disegnato da:	approvazione committenza:	file PSC/1_(PICO_BANDOCASACS).DWG	TAV. PSC/1
controllato da:		scala -	
approvato da:		data 10.05.11	

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO: Bando di concorso per il recupero ed il risanamento delle abitazioni nei centri storici del lazio

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PICO

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta	€ 301.913,31
Oneri della sicurezza	€ 9.337,53
Somme a disposizione dell'amministrazione	€ 103.749,16
Costo complessivo dell'opera	€ 415.000,00

Pico, lì 10 Maggio 2011

Il Progettista:
Arch. Renato Caparrelli

Il Coordinatore per la progettazione:
Arch. Renato Caparrelli

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	S1.1.10.0	1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti.					
		1) Fornitura all'esterno dei manufatti...i lavori, per il primo mese o frazione.		250,00			
		Sommano S1.1.10.0/1) Forni	mq	250,00	€ 10,30		€ 2.575,00
2	S1.1.10.0	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti.					
		2) Fornitura all'esterno dei manufatti...avori, per ogni mese in più o frazione.					
		15x250		3.750,00			
		Sommano S1.1.10.0/2) Forni	mq	3.750,00	€ 0,93		€ 3.487,50
3	S1.1.60.0	Schermatura con teli e reti in plastica.					
		1) Misurata per ogni metro quadrato di...ciavista, per il primo mese o frazione.		250,00			
		Sommano S1.1.60.0/1) Misur	mq	250,00	€ 2,26		€ 565,00
4	S1.1.60.0	Schermatura con teli e reti in plastica.					
		2) Misurata per ogni metro quadrato di...vista, per ogni mese in più o frazione.					
		15x250		3.750,00			
		Sommano S1.1.60.0/2) Misur	mq	3.750,00	€ 0,54		€ 2.025,00
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 8.652,50
5	S7.2.20.0	1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					
		Riunioni di coordinamento.					
		1) Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro.		6,00			
		Sommano S7.2.20.0/1) Riuni	ora	6,00	€ 55,00		€ 330,00
6	S7.2.20.0	Riunioni di coordinamento.					
		4) Riunioni di coordinamento con il la...minare prima dell'ingresso in cantiere.		14,00			
		Sommano S7.2.20.0/4) Riuni	ora	14,00	€ 25,36		€ 355,04
		Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					€ 685,04
		Riepilogo					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 8.652,50
		1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					€ 685,04
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 9.337,54
	IL	Importo presunto dei lavori					€ 311.250,84
	IA	Importo lavori a base d'appalto					€ 301.913,30
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				3,00%	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCID.
1.a	APPRESTAMENTI PREVISTI PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	€ 8.652,50	€ 8.652,50	€ 8.652,50	€ 8.652,50		92,66%
1.e		€ 685,04	€ 685,04	€ 685,04	€ 685,04		7,34%
	TOTALE	€ 9.337,54	€ 9.337,54	€ 9.337,54	€ 9.337,54		100,00%

Indice categorie

1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI	pag.	1
1.e - PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	pag.	1